
泉州支部会員各位 2026年　1月吉日

大阪府宅地建物取引業協会 　泉州支部

支部長　長谷川　好伸

研修委員長　 堀　伸一

: 令和8年2月9日（月）

: 14：00～16：00

: 浪切ホール　　岸和田市港緑町1-1　

: 無　　料

: メモリーピーク有限会社

: 最大２０名まで　※１人１台パソコンをご用意致します。希望者多数の場合は先着順

: 講習に使用する資料はご用意いたします。筆記用具はご持参下さい。

: 泉州支部事務局　　ＦＡＸ：072-438-9004

: 随時　※定員になり次第、締め切ります。

受講希望の方は、フォームよりお申込みください。

※お申し込み後、支部より連絡が無かった場合はご希望通り受講していただけます。

https://forms.gle/fMgU53i5KL3ZuEzT6

2/9
（月）

14:00～
16:00

（2時間）

宅建協会会員様専用！
「Web書式作成システム」

で契約書式作成
と

不動産情報流通システム
「ハトサポBB」物件登録

レインズ登録も
こちらから！！

「Web書式作成システム」で、マスタ登録を行い、案件
と媒介契約書を作成します。その物件を次は「ハトサ
ポBB」に物件登録を行い、レインズとの連携登録につ
いてもに解説します。「ハトサポBB」に物件登録するこ
とで物件資料も簡単に自動作成されます！最後は「ハ
トサポBB」に登録している物件情報を引用し、契約書
式の作成に進みます。売買物件での業務の流れに
沿った内容について操作を交えて行います。

申 込 先

締 切

開催日 時間割 講習タイトル

講習日程及び内容

講習内容

泉州支部パソコン講習会のご案内

記

開 催 日

開 催 時 間

会 場

拝啓　　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。　　平素は、支部諸活動に何かとご尽力賜り

厚くお礼申し上げます。　さて、この度、パソコン講習会を下記日程の通り開催する事となりました。

不動産情報流通システム！レインズ連携もバッチリ！！

契約書式作成も楽々！！『ハトサポBB』＝売買編＝

今回は、契約書式の作成がWeb上で出来る全宅連の『Web書式作成システム』での媒介契約書作成から、

全宅連の新しいシステム『ハトサポBB』での物件登録、登録済み物件から契約書式関連の作成について、

売買物件の業務の流れに沿った内容での講習を、操作を交えて行います。

講 師

参 加 人 数

当 日 資 料

費 用

　 つきましては、本講習を是非ご活用下さいますよう宜しくお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　敬具


	パソコン講習会ご案内

